
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA

FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 192 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CUATROCIENTOS (400) AUTOMÓVILES EQUIPADOS PARA
PATRULLAJE CON DESTINO A LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 10 horas del día 20 de Diciembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Diciembre de 2021
a las 11:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 -
Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 433.600 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35078 Dic. 3 Dic. 6

__________________________________________

CONSORCIO FERIAL ROSARIO

LICITACIÓN

Objeto



Servicio de limpieza del predio del Mercado del Patio de la Ciudad de Rosario, provincia de Santa
Fe. Comprende limpieza:

. Fregado, encerado y lustrado de pisos de las partes comunes del predio con máquina lavadora
eléctrica que cuente con un mínimo de 30 litros de capacidad.

. De veredas aledañas.

. Lavado de vidrios y columnas del predio.

. Del mobiliario afectado a las partes comunes del predio.

. En altura de techos, vidrios y cartelería.

. De baños y vestuario.

Presupuesto Oficial

$ 7.605.000,00 (IVA incluido)

Costo Del Pliego:

$ 8.000

Consulta y venta del pliego

La venta del presente pliego se realizará en la sede del COFER sita en Cafferata 729 de martes a
viernes de 09:30 a 14:00 hs, hasta veinticuatro horas antes de la fecha de apertura de sobres.
Consultas al: 341-5013543.

Recepción de ofertas

Las ofertas deberán presentarse en las Oficinas del COFER sita en Cafferata 729, siendo el plazo
máximo de presentación hasta el día 28 de diciembre de 2021 a las 10:00 hs.

Fecha, hora y lugar de apertura de sobres

El día 28 de Diciembre de 2.021 a las 11:00 hs. en Cafferata 729 (Rosario, Santa Fe).

$ 450 468358 Dic. 03 Dic. 17

__________________________________________

LICITACIÓN

Objeto

Servicio de seguridad y vigilancia privada para el Mercado del Patio - Ciudad de Rosario.



Presupuesto Oficial

$ 7.505.000,00 (IVA incluido)

Costo del pliego:

$ 8.000

Consulta y venta del pliego

La venta del presente pliego se realizará en la sede del COFER sita en Cafferata 729 de martes a
viernes de 09:30 a 14:00 hs hasta veinticuatro horas antes de la fecha de apertura de sobres.
Consultas al: 341-5013543.

Recepción de ofertas

Las ofertas deberán presentarse en las Oficinas del COFER sita en Cafferata 729, siendo el plazo
máximo de presentación hasta el día 29 de Abril de 2.021 a las 10:00 hs.

Fecha, hora y lugar de apertura de sobres

El día 28 de Diciembre de 2.021 a las 10:30 hs. en Cafferata 729 (Rosario, Santa Fe).

$ 450 468357 Dic. 03 Dic. 17

__________________________________________

SANTA FE GAS Y ENERGÍAS

RENOVABLES S.A.P.E.M.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/21

Objeto: Ampliación del Gasoducto Regional Sur, Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial: $ 811.051.549 IVA Incluido (ochocientos once millones cincuenta y un mil
quinientos cuarenta y nueve IVA Incluido).

Acto de apertura del sobre N° 2: será realizado en las oficinas de “Santa Fe Gas y Energías
Renovables S.A.P.E.M. (ENERFE): Francisco Miguens 260, piso 3°, Torre II, ciudad de Santa Fe.

Fecha de apertura: 9 de Diciembre de 2.021 a las 11:00 hs.

$ 135 468541 Dic. 03 Dic. 07

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

MINISTERIO DE

DESARROLLO SOCIAL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2021

Secretaría de integración socio urbana unidad ejecutora municipal

Proyecto de integración socio urbana de barrios (RENABAP) - ID RENABAP 1848

Por sistema de Postcalificación.

Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

Objeto: Contratar la construcción de Plaza de los Niños y las Niñas - Mejoramiento de Espacio
Público Recreativo - Barrio Villa La Tablada”, ubicado en Patricias Argentinas y Rezzara, ciudad de
Rosario, Provincia de Santa Fe

Presupuesto Oficial: $ 22.485.045,60 (pesos veintidós millones cuatrocientos ochenta y cinco mil
cuarenta y cinco con 60/100). Valores al mes de Agosto 2.021.

Financiamiento: Fondo de Integración Socio Urbana (FISU)

Plazo de Ejecución: 180 días corridos.

A d q u i s i c i ó n  d e  p l i e g o s :  A  p a r t i r  d e l  1  d e  D i c i e m b r e  d e  2 . 0 2 1  e n
www.rosario.gov.ar/ inicio/cordon-ayacucho-tablada

Valor de pliego: Gratuito.

Consultas: A partir del 1 de Diciembre de 2.021 en el Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat,
Paraguay 153 de la ciudad de Rosario, de 08:00 a 13:00 hs., hasta el día 13 de Diciembre de 2.021.

Recepción de ofertas: En Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat, Paraguay 153 de la ciudad
de Rosario, Provincia de Santa Fe, hasta el día 20 de Diciembre de 2.021 a las 09:30 hs.

Acto de apertura: En Servicio Público de la Vivienda y el Hábitat, Paraguay 153 de la ciudad de
Rosario, Provincia de Santa Fe, hasta el día 20 de Diciembre de 2.021 a las 10:00 hs., en presencia
de los oferentes o sus representantes.

$ 450 468143 Dic. 03 Dic. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA 24/2021

Fe de erratas

Contratación  para  la  prestación  de  servicios  de  infraestructura,  albañilería,  choferes,
mantenimiento de espacios verdes, mantenimientos e higiene urbana, trabajos de terminación y
remodelación de edificios en la ciudad de Pueblo Esther

Actualización Apertura: Lunes 20 de Diciembre de 2.021, a las 11:00 horas, en calle Juan Domingo
Perón 1.835 de la ciudad de Pueblo Esther.

Actualización Recepción de ofertas: Lunes 20 de Diciembre de 2.021 hasta las 10:00 horas, en
calle Juan Domingo Perón 1.835.

$ 450 468136 Dic. 03 Dic. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 25/2021

Pliego de bases y condiciones

De contratación para la prestación de servicios de limpieza, mantenimiento general, serenos,
auxiliar de copa de leche, asistente área social, portería camping, tractorista y aguatero guardería,
auxiliar  administrativos,  cafetería,  mantenimiento de espacios verdes,  asistente de eventos y
talleres.

Apertura: Miércoles 22 de Diciembre de 2.021, a las 11:00 horas, en calle Juan Domingo Perón
1.835 de la ciudad de Pueblo Esther.

Recepción de ofertas: Miércoles 22 de Diciembre de 2.021 hasta las 10:00 horas, en calle Juan
Domingo Perón 1.835.

Valor del Pliego: $ 3.000 (pesos tres mil).

Presupuesto Oficial: $ 59.460.000 (pesos cincuenta y nueve millones cuatrocientos sesenta mil).

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Teléfono: 03402-499049 interno 260 - contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 468135 Dic. 03 Dic. 17

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 58/21

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 58/21, para la adquisición de
materiales de construcción destinados a la obra Punto Violeta.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatro millones trescientos veinticinco mil cuatrocientos cuarenta y
nueve ($ 4.325.449).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la sección compras, Valor: pesos cuatro mil trescientos ($ 4.300).

Apertura de Ofertas: 15 de Diciembre de 2.021, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 468128 Dic. 03 Dic. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 019/21

Objeto: Provisión de Luminarias y Lámparas LED.

Presupuesto Oficial: $ 5.145.000.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, de lunes a viernes en el horario de 8.00 a 12.00 hs. y
hasta las 8.30 del 21/12/21, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9.00 del 21/12/21.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10,00 del 21/12/21.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 468127 Dic. 03 Dic. 07



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 020/21

Objeto: Construcción DE obrador destinado a la fábrica de tubos de la Municipalidad de Venado
Tuerto.

Presupuesto Oficial: $ 4.353.400.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, de lunes a viernes en el horario de 8.00 a 12.00 hs. y
hasta las 8.30 del 22/12/21, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9.00 del 22/12/21.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10.00 del 22/12/21.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 468130 Dic. 03 Dic. 07

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUARDI

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2.021

DECRETO N° 25/2021

Objeto: Licitación Pública para la adquisición de los siguientes rodados:

Renglón 1: una (1) pick-up nueva o usada (desde modelo año 2018),  tracción simple (4x2),
potencia mínima 110 HP.

Renglón 2: una (1) pick-up nueva o usada (desde modelo año 2018),  tracción simple (4x2),
potencia mínima 110 HP.

Conforme al pliego de bases y condiciones que se encuentra a disposición en la sede de la
administración municipal.

Presupuesto indicativo oficial: $ 4.916.800,00 (para la totalidad de los renglones).



Plazo recepción de ofertas: hasta el día 17 de Diciembre de 2.021, a las 10:30 hs., en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Suardi, calle 1° de Mayo N° 364.

Fecha de apertura de ofertas: 17 de Diciembre de 2.021, a las 11:00 hs. en la sede administrativa
de la Municipalidad de Suardi, calle 1 de Mayo N° 364.-

Valor del Pliego: $ 5.000,00.

Consulta y Venta del Pliego: Mesa de Entradas, sede administrativa de la Municipalidad de Suardi,
calle 1° de Mayo N° 364. Teléfono: (03562) 477112 / 477199.

Suardi, 29 de Noviembre de 2.021.

$ 50 468168 Dic. 03 Dic. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4925/2021

DECRETO N° 16.407 -

EXPEDIENTE N° 260.328-C-2021

Para la contratación de Seguro de vida colectivo para el personal de esta Municipalidad

Apertura de propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 20-12-2021, a las 09:00.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel. 03496 -
420748.

Esperanza, 29 de Noviembre de 2.021.

$ 450 468153 Dic. 03 Di. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FIRMAT

LICITACION PÚBLICA N° 002/2021

Decreto Municipal N° 102/2021



Provisión de materiales,  mano de obra,  equipos y herramientas para ejecución de obras de
infraestructura para viviendas en manzanas 454 Y 455.

Llámese a Licitación Pública N° 002/2021 para la adjudicación de materiales, mano de obra,
equipos y herramientas necesarias para la construcción de obras de infraestructura básica para las
viviendas a construir en las manzanas N° 454 y N° 455 de la Ciudad de Firmat.

Presupuesto  oficial:  $  25.603.558,71  (Veinticinco  millones  Seiscientos  Tres  Mil  Quinientos
Cincuenta y Ocho con Setenta y Un Centavos).

Consulta y venta de pliegos: Municipalidad de Firmat. Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1.096 esq.
San Martín – Firmat.

Presentación de ofertas: Municipalidad De Firmat. Mesa General de Entradas. Hasta el día 22 de
Diciembre de 2.021 a las 10.30 hs.

Apertura de ofertas: Municipalidad de Firmat. Despacho Oficial, en acto de carácter público. El día
22 de Diciembre de 2.021 a las 11.00 hs.

Valor del pliego: $ 25.600 (Veinticinco Mil Seiscientos).

Firmat, Noviembre de 2.021.

$ 450 468109 Dic. 03 Dic. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 31/2021

Decreto Nº 390/2021

Objeto: Ejecución de la Obra Proyecto Red de Vías Seguras - Reconquista - Santa Fe - Expediente
Nº IF-2020-72901480-APN-SSGA#MTR.

Fecha de apertura: 21 de Diciembre de 221 a las 11.00 horas, en el  Auditorio de Casa del
Bicentenario,  sito  en  calle  Bv.  España  y  Belgrano,  Reconquista,  Santas  Fe.  Transmisión  vía
Streaming.

Presupuesto  oficial:  pesos  doscientos  dieciocho  millones  novecientos  sesenta  y  cuatro  mil
novecientos veintinueve con 80/100 ($ 218.964.929,80).

Valor del pliego: pesos cuarenta mil con 00/100 ($ 40.000,00).

Garantía de oferta: 1% del presupuesto oficial.



O b t e n c i ó n  d e l  p l i e g o :  D e s d e  l a  p á g i n a  w e b  d e l  o f i c i a l  d e l  M u n i c i p i o ,
www.reconguista.gov.ar-Sección  Tramites/Licitaciones,  o  en  Tesorería  de  la  Municipalidad  de
Reconquista todos los días hábiles, hasta el 21 de Diciembre de 221, que podrá adquirirse hasta las
10.00 horas.

Consultas:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

-Teléfono: 3482-472000, interno 2031

Dirección Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle
San Martín N° 1.077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Presentación de ofertas: Hasta el 21 de Diciembre de 2.021 a las 10.30 horas.

$ 90 468297 Dic. 03 Dic. 06

__________________________________________

COMUNA DE LABORDEBOY

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 15/2021

Lote 1: Vender Renault Master PH3 - DCI —120 PKLUX 15 Asientos - Modelo 2010.

Valor del pliego: $ 3.000,00 - Venta desde el 29/11/2021 hasta el 10/12/2021 a las 12:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 13/12/2021 - Hora: 09:00 hs.

Apertura de las ofertas: 13/12/2021 - Hora: 09:30 hs.

Lugar: Comuna de Labordeboy - El Gaucho 133 - Labordeboy - Provincia de Santa Fe

Tel/Fax: 03465-495257.

Consultas Técnicas: hasta el 10/12/2021 en Comuna de Labordeboy.

$ 450 468267 Dic. 03 Dic. 10

__________________________________________

COMUNA DE PUJATO



LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL -

ORDENANZA N° 1049/2021

Dispónese el llamado a licitación pública Nacional la adquisición de:

. Ciento tres (103) mallas cima de 3,00 x 2,40 con cuadrilla de 0,15 x 0,15 x 5 mm de espesor.

Consulta y adquisición del pliego: Comuna de Pujato - Lisandro de la Torre 596 de lunes a viernes
de 7:00 a 12:00 Hs. (Tel/Fax: 03464 - 494-2391494-030), e-mail: comuna_pujato@dat1.net.ar.

Valor del pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Presentación de ofertas: En la Comuna de Pujato, desde el día 2 de Diciembre de 2.021, hasta el
día 14 de Diciembre de 2.021 a las 9 y 30 hs.

Apertura de sobres: En la Comuna de Pujato, el día 14 de Diciembre de 2.021, a las 10:00 horas.

$ 89,10 468311 Dic. 03 Dic. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL -

ORDENANZA N° 1048/2021

Dispónese el llamado a licitación pública Nacional la adquisición de los siguientes materiales:

A) ciento veintiséis metros cúbicos (126 m3) hormigón (H35).

B) ciento veintiséis metros cúbicos (126 m3) RDC (mortero).

Consulta y adquisición del pliego: Comuna de Pujato - Lisandro de la Torre 596 de lunes a viernes
de 7:00 a 12:00 Hs. (Tel/Fax: 03464 - 494-2391494-030), e-mail: comuna_pujato@dat1.net.ar.

Valor del pliego: Pesos quince mil ($ 15.000).

Presentación de ofertas: En la Comuna de Pujato, desde el día 2 de Diciembre de 2021, hasta el
día 14 de Diciembre de 2.021 a las 8 y 30 hs.

Apertura de sobres: En la Comuna de Pujato, el día 14 de Diciembre de 2.021, a las 9:00 horas.

$ 87,12 468314 Dic. 03 Dic. 07

__________________________________________


